
 

 
 
 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

Warszawa, dnia 19 września 2025 r. 
 

Poz. 27 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 6  

M I N I S T R A  R O D Z I N Y ,  P R A C Y  I  P O L I T Y K I  S P O Ł E C Z N E J  

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia kompleksowego  

w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 

Na podstawie art. 7 i art. 27 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 825, 1014 i 1080) w związku z art. 34a ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie 

Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) oraz § 10 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 

października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 2348) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa kryptonim, temat, przedmiot i cel ćwiczenia, podmioty oraz osoby  

i zespoły funkcyjne w nim uczestniczące, miejsce i termin jego przeprowadzenia oraz źródło 

finansowania. 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1)      DAR – należy przez to rozumieć działy administracji rządowej kierowane przez Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej; 

2)   jednostce – należy przez to rozumieć jednostkę wyszczególnioną w obwieszczeniu Ministra  

w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych; 

3)  kadrze kierowniczej – należy przez to rozumieć dyrektorów lub zastępców dyrektorów  

w komórkach organizacyjnych Ministerstwa; 

4)     kierowniku jednostki – należy przez to rozumieć kierownika jednostki, o której mowa w pkt 2; 

5)     komórce organizacyjnej – należy przez to rozumieć departament albo biuro w Ministerstwie; 

6)     Ministrze – należy przez to rozumieć Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – 2 – Poz. 27 

7)     Ministerstwie –  należy przez to rozumieć Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; 

8)   stanowisku kierowania – należy przez to rozumieć stanowisko funkcjonujące w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i w Urzędzie do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych; 

9)   systemie kierowania – należy przez to rozumieć system organizacyjno-koordynacyjny zapewniający 

Ministrowi i kierownikowi jednostki ciągłość podejmowania decyzji i działania dla utrzymania 

bezpieczeństwa narodowego w obszarze DAR kierowanych przez Ministra; 

10)  ZZKPO – należy przez to rozumieć Zespół do spraw Zarządzania Kryzysowego i Planowania 

Obronnego w biurze Obsługi Ministerstwa.  

§ 3. 1. Ćwiczenie  kompleksowe, zwane dalej „ćwiczeniem”, otrzymuje kryptonim „ĆWICZENIE 

KOMPLEKSOWE – 25”. 

2.  Opracowywane na potrzeby ćwiczenia dokumenty będą opatrywane w nagłówku zapisem 

„ĆWICZENIE KOMPLEKSOWE – 25”. 

§ 4. Tematem ćwiczenia jest przygotowanie urzędu obsługującego Ministra oraz jednostek do 

funkcjonowania w warunkach zagrożenia zewnętrznego bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny  

w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym Ministra. 

§ 5. Celami ćwiczenia są: 

1)   weryfikacja modelu i procedur działania w ramach procesu zgrywania zespołów zadaniowych  

w systemie kierowania Ministra; 

2) doskonalenie procedur związanych z podnoszeniem gotowości obronnej państwa oraz 

uruchamianiem zadań operacyjnych i stopni alarmowych w systemie stałych dyżurów; 

3)  doskonalenie wzajemnych relacji pomiędzy zespołami i grupami operacyjnymi stanowiska 

kierowania Ministra i odpowiednimi strukturami organizacyjnymi szczebla podległego  

i nadzorowanego; 

4)    sprawdzenie wybranych procedur zarządzania kryzysowego i reagowania na zagrożenia hybrydowe 

oraz doskonalenie zasad wymiany informacji i sporządzania raportów, zgodnie z obowiązującym 

systemem raportowania. 

§ 6. Uczestnikami ćwiczenia są: 

1)     kadra kierownicza;  

2)   pracownik koordynujący realizację zadań obronnych i zarządzania kryzysowego w komórce 

organizacyjnej; 

3)   grupa operacyjna komórki organizacyjnej przewidziana do pracy na stanowisku kierowania 

Ministra; 

4)     punkt kontaktowy stałego dyżuru w komórce organizacyjnej;  



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – 3 – Poz. 27 

 5) kierownik jednostki lub jego zastępca w: 

a)   Urzędzie do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, 

b)   Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, 

c)   Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

d)   Komendzie Głównej Ochotniczych Hufców Pracy, 

e)   Centralnym Instytucie Ochrony Pracy – Państwowym Instytucie Badawczym, 

f)   Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. Andrzeja Bączkowskiego, 

g)   Głównej Bibliotece Pracy i Zabezpieczenia Społecznego, 

h)   Instytucie Pracy i Spraw Socjalnych; 

6)  grupa operacyjna kierownika jednostki przewidziana i przygotowana do pracy w systemie 

kierowania bezpieczeństwem narodowym Ministra;  

7)     pracownicy stałego dyżuru kierownika jednostki. 

§ 7. 1. Ćwiczenie przygotowują pracownicy ZZKPO. 

2.    Przygotowanie ćwiczenia polega na: 

1)   opracowaniu sytuacji wyjściowej do ćwiczenia (Scenariusz ćwiczenia) i dokumentów z niej 

wynikających; 

2)   opracowaniu planu przeprowadzenia ćwiczenia wraz z niezbędnymi załącznikami dotyczącymi 

organizacji i przebiegu ćwiczenia (struktura organizacyjna, termin przeprowadzenia oraz  zadania 

dla zespołów, grup zadaniowych i wspierających) oraz przedłożenie go do zatwierdzenia 

kierownikowi ćwiczenia. 

§ 8. 1. Funkcję kierownika ćwiczenia pełni Minister. 

2.    Na zastępcą kierownika ćwiczenia wyznacza się Dyrektora Generalnego Ministerstwa. 

§ 9. 1. Do przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się Zespół kierowania ćwiczeniem, zwany dalej 

„zespołem kierowania”. 

2.     W skład zespołu kierowania wchodzą: 

1)   dyrektor komórki organizacyjnej właściwej do spraw planowania obronnego, występujący jako  

kierownik zespołu; 

2)   zastępca dyrektora komórki organizacyjnej właściwej do spraw planowania obronnego, występujący 

jako zastępca kierownika zespołu;  

3)     członkowie zespołu, według decyzji kierownika zespołu. 

3.   Do zadań zespołu kierowania należy: 

1)    koordynowanie przedsięwzięć wynikających z Planu przeprowadzenia ćwiczenia oraz z Sytuacji 

wyjściowej do ćwiczenia; 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – 4 – Poz. 27 

2)   dokonanie oceny wstępnej ćwiczących grup zadaniowych oraz omówienie wstępne ćwiczenia  

w dniu jego zakończenia; 

3)    zebranie i analiza dokumentów opracowanych przez ćwiczących w ciągu 5 dni od zakończenia 

ćwiczenia; 

4)   opracowanie sprawozdania z przebiegu ćwiczenia oraz zapewnienie jego zatwierdzenia przez 

kierownika ćwiczenia w ciągu 30 dni od jego zakończenia; 

5)    rozpowszechnienie zatwierdzonego sprawozdania z przebiegu ćwiczenia dla jego uczestników oraz 

monitorowanie realizacji wniosków i zaleceń z niego wynikających. 

§ 10. Obsługę logistyczną i teleinformatyczną ćwiczenia zapewnia Dyrektor Biura Obsługi 

Ministerstwa we współpracy z Dyrektorem Departamentu Informatyki. 

§ 11.1. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w I dekadzie  października 2025 r. w godzinach pracy 

Ministerstwa i jednostek. Szczegółowy termin ćwiczenia określony będzie w planie, o którym mowa  

w § 7 ust. 2 pkt 2. 

2.  Miejscem prowadzenia ćwiczenia będą stałe siedziby Ministerstwa i jednostek oraz wybrany 

obiekt jako pozorowane rezerwowe miejsce pracy Ministerstwa. 

3. Ćwiczenie poprzedzone będzie cyklem szkoleń wprowadzających i instruktażami 

prowadzonymi przez pracowników ZZKPO. 

3.    Ćwiczenie będzie finansowane z zaplanowanych w programach pozamilitarnych przygotowań 

obronnych środków na 2025 r. dla DAR. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

                    MINISTER 

RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

       AGNIESZKA DZIEMIANOWICZ-BĄK 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-19T08:51:54+0000




